
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00141672- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00141672- -UNC-ME#FCC presentado por la Prof. Alejandra Gómez en su carácter de Coordinadora del
Programa de Derechos Humanos de la Facultad de Ciencias de la Comunicación en el cual solicita la adhesión a la
Semana de la Memoria 2023 bajo el lema "A 40 la democracia es bandera".

Y CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias de la Comunicación impulsa una política de Derechos Humanos, Memoria, Verdad y
Justicia a través el Programa de Derechos Humanos coordinado por la Prof. Alejandra Gómez.

Que la Semana de la Memoria 2023 se realiza en el marco de los 47 años del golpe cívico militar y los 40 años de
democracia.

Que nuestra Facultad cuenta con 55 compañeros-as desaparecidos-as que son parte de la memoria e identidad que
nos caracteriza.

Que conmemorar el Día Nacional por la Memoria, la Verdad y la Justicia es una contribución a la construcción de la
memoria colectiva de nuestro pueblo, fundamental para la consolidación de la democracia en nuestro país.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase la conmemoración de la Semana de la Memoria 2023 "A 40 la democracia es bandera" y el
Cronograma de actividades presentado por la Prof. Alejandra Gómez en su carácter de Coordinadora del Programa
de Derechos Humanos de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Artículo 2°: Protocolícese. Dése amplia difusión. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRECE DÍAS
DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRES.

 



 

 


	numero_documento: RHCD-2023-19-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Marzo de 2023
		2023-03-16T14:15:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-16T14:40:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-16T14:40:31-0300
	GDE UNC




